
 CITTÀ DI  ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari

VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE

OPERE PUBBLICHE

Piazza Municipio –  70022 –Altamura (BA) pec:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

ESITO DI GARA

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022 Altamura

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, c.1, lett.c) del d.lgs. n.
36/2023,  previa  consultazione  di  n.  8  (otto)  operatori  economici  tra  quelli  iscritti  al  portale
telematico EmPULIA, in possesso della categoria unica e prevalente OG2, con classifica I o superiore,
ai sensi dell'art.1, c. 3, lettera c) dell'Allegato II.1 del d.lgs. n. 36/2023
 
OGGETTO: II° stralcio dell’intervento di manutenzione straordinaria relativa alla sistemazione di n. 14
aule della scuola primaria “IV Novembre” presso l’istituto “Simone Viti Maino”

VALORE APPALTO: €  179.912,780 

NATURA DEI LAVORI: lavori di manutenzione straordinaria

CIG: A01A49B909

AGGIUDICAZIONE: Determinazione  dirigenziale n. 1962 del 27/11/2023

    CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4 D.Lgs. n. 36/2023

   O P E R A T O R I  E C O N O M I C I  I N V I T A T I :  n .  8

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ PROVINCIA
1 3N IMPIANTI IT05801100727 ALTAMURA BARI
2 COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. IT08252410728 GRAVINA IN PUGLIA BARI

3 EDILRES IT05072020729 ACQUAVIVA DELLE
FONTI

BARI

4 ELLEVI S.R.L. - COSTRUZIONI E
TECNOLOGIE INNOVATIVE

IT01215250778 MATERA MATERA

5 GECOS IT03974710729 ANDRIA BARLETTA-ANDRIA-
TRANI

6 LACOGEIT S.R.L. IT08126680720 BISCEGLIE BARLETTA-ANDRIA-
TRANI

7 MANUTENZIONI IT05641980726 MOLFETTA BARI
8 S.M. EDILIZIA S.R.L. IT03551740727 ALTAMURA BARI

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 3

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO
1 COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. PE061677-23 13/10/2023 18:11:09
2 S.M. EDILIZIA S.R.L. PE062606-23 17/10/2023 09:05:54
3 LACOGEIT S.R.L. PE062736-23 17/10/2023 11:10:41

NUMERO OFFERTE AMMESSE: 3

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO
1 COSTRUZIONI VULPIO S.R.L. PE061677-23 13/10/2023 18:11:09
2 S.M. EDILIZIA S.R.L. PE062606-23 17/10/2023 09:05:54
3 LACOGEIT S.R.L. PE062736-23 17/10/2023 11:10:41

AGGIUDICATARIO: LACOGEIT S.R.L., con sede legale in Bisceglie (BT) al Vico G. Monterisi n. 5, C.F. /
P.IVA 08126680720 - PEC: lacogeitsrl@pec.it 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: € 122.940,42,  oltre a  € 13.157,38  per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA, giusta ribasso del 26,275%, da applicarsi sull’importo posto a base di gara

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: importo complessivo di  €  136.097,80, comprensivo di  € 13.157,38 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: l 'aggiudicatario, in sede di offerta, si è
riservato  la  facoltà  di  subappaltare  le  prestazioni  e  le  lavorazioni  appartenenti  alla  categoria
prevalente  OG2  nel  rispetto  delle  norme  vigenti  e  nei  limiti  consentiti  dall'art.  119  del  D.Lgs.  n.
36/2023

Altamura, 28 novembre 2023
       IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

    Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche

 F.to Ing. Biagio MAIULLARI


